
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO 
HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Obvodní báňský inspektor / linka V Plzní 

SBS/36880/2012/OBU-06/4 Ing. Jiran / 412 20.12.2012 

Věc: 

ROZHODNUTI 

o změně dobývacího prostoru 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBŮÚ“), jako 
správní orgán věcně a místě příslušný podle § 41 odst. 2 písm. a) a § 38 odst. I písm. b) zákona 

č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), vřízení k žádosti organizace Budějovické 
štěrkopísky, spol. s r.o., se sídlem Vrábče 33, 370 01 České Budějovice, IC: 25163701 (dále jen 

„organizace“), zastoupené na základě plné moci společností GET s.r.o., se sídlem Perucká 
2540/1la, 120 00 Praha 2, IC 49702904, vedeném za účastenství organizace, jako jediného 

účastníka řízení ve smyslu § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve věci návrhu na změnu (zvětšení) dobývacího 

prostoru Vrábče, stanoveného pro dobývání výhradního ložiska křemene Vrábče — Boršov, 
č. 3245000, v kraji Jihočeském, rozhodl takto: 

OBU na základě ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), 

za součinnosti s dotčenými orgány státní správy, zejména v dohodě s Odborem životního 

prostředí Magistrátu města České Budějovice, jako příslušným orgánem životního prostředí 

a Stavebním úřadem Magistrátu města České Budějovice, jako místně příslušným stavebním 

úřadem a úřadem územního plánování, 

mění (rozšiřuje) 

dobývací prostor Vrábče, 

stanovený pro dobývání výhradního ložiska křemene rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 
v Příbrami dne 3.10.2006 pod č.j. 2315/2006/07/7 ve znění opravného rozhodnutí téhož úřadu 

ze dne 20.11.2006 pod č.j. 2315/2006/07/8 a evidovaný v knize dobývacích prostorů díl 7, 
folio 1172 na organizaci. 

L 
Stávající hranice dobývacího prostoru Vrábče (dále jen „DP“) stanovená vrcholy 

nepravidelného 13-tiuhelnika se souřadnicemi v_ souřadnicovém | systému | Jednotné 

trigonometrické sítě katastrální (dále jen ,,S-JTSK*) 
  

  

  

      

Vrchol souřadnice X (m) souřadnice Y (m) 

1 762 859,00 1 172 499,03 
2 762 837,00 1 172 493,00     
  

TEL : 377 850 401, 377 850 xxx, FAX : 377 222 657, E-mail : podatelna.plzen@cbusbs.cz  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

3 762 765,00 1 172 476,00 

4 762 732,00 1 172 463,00 

5 762 700,00 1 172 454,00 

6 762 668,00 1 172 443,00 

7 762 638,00 1 172 436,00 

8 762 605,00 1 172 411,00 

9 762 592,00 1 172 420,00 

10 762 555,00 1 172 745,00 

11 762 691,00 1 172 746,00 

12 762 796,78 1 172 783,12 

13 762 853,85 1 172 520,53 
  

se zruSuje. 

II. 

  
Změněný DP se vymezuje tvarem nepravidelného 14-tiúhelníku s přímými stranami 

a vrcholy 1 — 14, určenými novými souřadnicemi udanými v S-JTSK. Jeho prostorové hranice 
pod povrchem se stanovují svislými rovinami, které procházejí povrchovými hranicemi. 

Základní údaje o změněném (rozšířeném) DP: 
  

Název: 

Ev. číslo 7/1172 

Těžený nerost: křemen 

Souřadnice vrcholů DP v S-JTSK: 

Vrábče 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Vrchol souřadnice X (m) souřadnice Y (m) 

1 762 719,00 1 172 941,00 
2 762 798,00 1 172 938,00 
3 762 951,00 1 172 838,00 
4 762 974,00 1 172 721,00 
5 763 011,00 1 172 556,00 
6 762 960,00 1 172 525,00 
7 762 775,00 1 172 460,00 
8 762 806,00 1 172 306,00 
9 762 722,00 1 172 277,00 
10 762 594,00 1 172 253,00 
11 762 590,00 1 172 281,00 
12 762 594,00 1 172 408,00 
13 762 535,00 1 172 847,00 
14 762 645,00 1 172 887,00 
  

Plošný obsah změněného DP: 0,212720 km“ 
DP je situován: 

oO 

oO 

oO 

v kraji Jihočeském (kód CZ031), okres České Budějovice (kód CZ0311) 

katastrální území Vrábče, kód 785105 

na pozemcích parc. č. 1147/31, 1150/8, 1173, 1183/8, 1202/10, 3282/13, 1147/51, 

1147/52, 1147/53, 1150/3, 1150/9, 1183/1, 1186, 1202/11, 1851, 3283/17, 3283/18, 

3283/19, 1147/65, 1150/10, 1161, 1183/9, 3283/3 

2 

 



10. 

o plošný obsah DP v k.ú. Vrábče: 0,212720 km“ 

Dobývací prostor se mění za následujících podmínek: 

Vrcholy DP budou v terénu vytýčeny a trvale vyznačeny pomezními značkami a signálními 
tyčemi. 

Před podáním žádosti o povolení hornické činnosti (dále jen „HČ“) podle Plánu otvírky, 

přípravy a dobývání (dále jen „POPD“) je nutno požádat o dočasné vynětí částí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa na dobu provádění HČ. Po ukončení HČ musí být dotčené lesní 

pozemky rekultivovány dle aktuálního souhrnného plánu sanace a rekultivace, schváleného 
příslušným orgánem státní správy. 

. Žádosti o vynětí aktuálně dotčené půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF) budou 
průběžně podávány v dostatečném předstihu před zahájením těžby na těchto pozemcích. 

Při podání žádosti o povolení HČ musí být zajištěno plnění podmínek závazného stanoviska 
k zásahu do významného krajinného prvku, vydaného odborem ochrany ŽP Magistrátu 
města České Budějovice dne 20.4.2012 pod č.j. OOŽP/909/12/Zs/Ně týkající se: 
= Vytvoření nových výsadeb nelesní zeleně v centrální části DP (na svahu); vytvoření 

vodní a mokřadní plochy na ploše cca 640 m? v centrální části DP. 

= | Vytvoření opatření k zamezení splachů z rozšířené části DP do biokoridoru a VKP vodní 
tok a rybníka v Záhořovicích. 

=" Vybudování příkopu s dostatečně kapacitními retenčními a zasakovacími nádržemi 
k zabránění odtoku vod do vodoteče. 

= | Provádění pravidelných kontrol účinnosti protierozních opatření. 

Při podání žádosti o povolení HČ musí být zajištěno plnění podmínek rozhodnutí Odboru ŽP, 
zemědělství a lesnictví KÚ Jihočeského kraje ze dne 27.3.2012, č.j. KUJCK/2816/2012 
OZZL/3/Do o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
živočichů: 

= Skryvka ornice a odlesnění bude provedeno mimo vegetační dobu (od 1.11. do 1.3.) 
= Budou realizována opatření, aby nedocházelo ke splachům jemných jílových částí 

do Vrábečského a Záhorčického potoka 
= Transfer hnízda mravence Formica truncorum bude realizován odborníkem. 

Provádění všech zemních prací musí být ohlášeno příslušnému orgánu státní památkové péče 

tři týdny před jejich realizací za účelem umožnění archeologického dozoru. 

V souladu s ustanovením $ 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. zažádat před zahájením 

hornické činnosti o souhlas orgánu ochrany přírody se zásahem do krajinného rázu. 

Před podáním žádosti o povolení HC podle POPD budou vyřešeny majetkoprávní vztahy 
ke všem dotčeným pozemkům hornickou činností v DP. 

Pro sledování vlivů těžby na režim spodních vod v širším okolí, provádět 2x ročně měření 

hladin na těchto objektech: vrty VP-3, TV-1, TV-3 a studny S1, S2, S5 a 87. 

Dodržet podmínky z rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Příbrami ze dne 3.10.2006 

pod č.j. 2315/2006/07/7, a to: 

= SV okraj DP osázet keři ve smyslu opatření rezultujícího z provedeného zoologického 
průzkumu. 

= | Zajistit přeložení polní cesty z lokality U močidla do Záhorčic, procházející zájmovým 
územím, na východní okraj DP tak, aby 1 nadále byla umožněna obslužnost okolních 

pozemků a zároveň 1 přístup do krajiny.



Odůvodnění 

DP Vrábče byl stanoven rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Příbrami 

dne 3.10.2006 pod č.j. 2315/2006/07/7, a je veden v knize dobývacích prostorů OBU dil 7, folio 
1172 na organizaci. Organizace prostřednictvím zmocněné společnosti GET s.r.o., se sídlem 

Perucka 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČ 49702904, podala dne 18.10.2012 k OBU návrh na jeho 

změnu (zvětšení). Žádost byla za společnost podepsána v souladu se zápisem v obchodním 

rejstříku jednatelem RNDr. Tomášem Pecharem. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno podle § 44 odst. 1 správního řádu řízení ve věci změny 

DP Vrábče. OBU po přezkoumání podané žádosti v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 
správního řádu oznámil dopisem ze dne 27.10.2012 zahájení řízení k uvedenému návrhu 

a zároveň nařídil podle $ 28 odst. 3 horního zákona a $ 49 správního řádu ústní jednání spojené 
s místním šetřením. Současně vyzval navrhovatele podle $ 28 odst. 9 horního zákona k doplnění 
dokumentace podaného návrhu o závazné stanovisko příslušného stavebního úřadu podle § 84 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
přadpisů (stavební zákon). Z ústního jednání, byl sepsán protokol, který je na OBU veden 
pod č.j. SBS/40038/2012. V průběhu ústního jednání nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny 
žádné připomínky ani námitky. 

Důvodem k rozšíření DP je plánované pokračování hornické činnosti z titulu dotěžování 

suroviny ve stávajícím DP. Celkový rozsah výhradního ložiska Vrábče — Boršov byl upřesněn 
Závěrečnou zprávou úkolu Vrábče (Hanzlík, 2007). V rámci této zprávy došlo k přepočtu zásob 
a plošnému rozšíření výhradního ložiska, přičemž závěrečná zpráva byla schválena Komisí 

pro projekty a závěrečné zprávy Ministerstva životního prostředí ČR na svém 1120. zasedání 

dne 16.11.2007 jako podklad ve státní bilanci zásob. 

Návrh na změnu — rozšíření DP Vrábče byl mimo jiné doložen předepsanými stanovisky, 

případně rozhodnutími dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení: 
1. Vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví, č.j. KUJCK 394//2012 OZZL/2/Tr ze dne 5.1.2012 

2. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, stavebního úřadu, zn. SU/11181/2011 Ho 
ze dne 16.12.2011 

3. Povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů od Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 
2816/2012 OZZL/3/Do ze dne 27.3.2012 

4. Stanovisko — krajské © hygienické © stanice — Jihočeského © kraje, © čj. © KHSJC 
28490/2011/HOK.CBCK ze dne 16.12.2011 

5. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
zn. OOŽP/10447/2011/Urb ze dne 29.12.2011 

6. Vyjádření Telefónica Czech Republic o existenci sítě elektronických komunikací, 
č.j. 185081/11 ze dne 7.12.2011 

7. Vyjádření ČEVAK a.s., č.j. 0110100020214 ze dne 14.12.2011 

8. Vyjádření E.ON Ceska republika s.r.o., o existenci zařízení distribuční soustavy EN, 
zn. H18585-Z051138732 ze dne 15.12.2011 

9. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí , 
zn. OOŽP/4479/2012/Urb ze dne 11.6.2012 

10. Vyjádření Lesů ČR, s.p., lesní správa Český Krumlov, ze 1.6.2012 vč. vyjádření Lesů ČR, 
s.p. ředitelství, č.j. LCR099/17/004421/2012 ze dne 16.7.2012 

11. Vyjádření E.ON Česká republika s.r.o., správa sítě plyn, zn. 5405/12 ze dne 16.7.2012



12. Souhlas Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, k vydání 

rozhodnutí o umístění stavby, zn. OOŽP/3598/2012/Mrš ze dne 11.5.2012 
13. Závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 

k zásahu do významného krajinného prvku, zn.OOZP/909/12/Zs/Né ze dne 20.4.20102 

14. Vyjádření obce Vrábče ze dne 13.7.2012 

15. Vyjádření pana Pavla Russfella, bytem Vrábče — Kroclov 6, 370 01 České Budějovice 
ze dne 24.9.2012 

16. Vyjádření Českých radiokomunikací, a.s., zn. ÚPTS/OS/81190/2012 ze dne 24.7.2012 

17. Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., zn. 51460/2012-142 ze dne 12.10.2012 

18. Vyjádření © Krajského © úřadu © Jihočeského © kraje, © odboru © regionálního © rozvoje, 
č.j. KUJCK 46242/2011 OREG/2 ze dne 19.12.2011 

19. Závazné stanovisko Ministerstva zemědělství ČR, se souhlasem s rozšířením DP Vrábče, 
č.j. 87168/2012-16211 — MZE ze dne 17.5.2012 

20. Závazné stanovisko Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, se souhlase k rozšíření DP Vrábče z hlediska ochrany zemědělského 

půdního fondu, č.j. KŮJCK 14915/2012 OZZL/St ze dne 19.7.2012 
21. Závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí) od © Ministerstva © životního © prostředí, ¢j. 59528/ENV/11 
ze dne 19.8.2011 

22. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
zn. OOŽP/9215/2012/Kub ze dne 8.11.2012 

23. Závazné | stanovisko © Magistrátu © města České | Budějovice, © stavebního © úřadu, 
č.j. SU/9643/2012 Br ze dne 12.11.2012 

24. Souhlas Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí k vydání 
rozhodnutí o změně — rozšíření DP Vrábče, č.j. OOZP/11351/2012 ze dne 19.12.2012. 

V provedeném řízení se OBŮ zabýval otázkou, zda jsou pro změnu DP splněny podmínky, 
vyplývající z příslušných právních předpisů, zejména pak z ustanovení § 4 odst. | písm. a) 

vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška 172/1992 Sb.“), přičemž zjistil, že organizace podala návrh na změnu DP na základě 

poznatků o vývoji ložiska získaných při jeho dobývání a přehodnocení zásob vyhrazeného 
nerostu, což odůvodňuje změnu hranic DP. 

V souladu s § 24 odst. 2 horního zákona byl k rozšíření DP organizaci udělen předchozí 

souhlas Ministerstvem životního prostředí rozhodnutím č.j. 76297/ENV/11, 1110/510/11 
ze dne 11.11.2011, bez stanovení podmínek. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí jsou i doklady svědčící o součinnosti zdejšího úřadu 

s dotčenými orgány státní správy ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona. Jedná 
se o bezpodmínečné souhlasné sdělení stavebního úřadu Magistrátu města České Budějovice 
vydané dne 16.12.2011 a o závazné stanovisko téhož úřadu ze dne 12.11.2012, 
zn. SU/9643/2012 Br, ve kterém je uvedeno, že záměr rozšíření DP je v souladu s funkčním 

využitím stanoveným platnou územně plánovací dokumentací obce Vrábče. V tomto závazném 

stanovisku vydaném podle $ 84 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), (dále jen „stavební zákon“), 

nebyly stanoveny žádné podmínky. Uvedený stavební úřad je současně 1 místně příslušným 
orgánem územního plánování. V této věci byl pak odborem životního prostředí Magistrátu města 

České Budějovice dne 19.12.2012, pod č.j. OOZP/11351/2012, vydán souhlas k vydání 
rozhodnutí o změně DP Vrábče s podmínkou nutnosti podání žádosti o dočasné vynětí dotčených 
pozemků určených k plnění funkce lesa. Tato podmínka je zapracována pod č. 2 ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 
Návrh na změnu — rozšíření DP Vrábče byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na Životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

5



Jako součást návrhu na změnu — rozšíření DP Vrábče byl doložen Závěr zjišťovacího řízení 

vydaný Ministerstvem životního prostředí ČR v Praze dne 29.8.2011, č.j. 58528/ENV/11. 
V tomto dokumentu je uveden závěr: „Rozšíření DP Vrábče a pokračování hornické činnosti 

prováděné v rozšířeném DP Vrábče nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 
posuzován podle zákona“ se stanovením celkem 36 podmínek závěru zjišťovacího řízení 

pro fáze přípravy, realizace a ukončení. OBU se v rámci tohoto řízení zabýval podmínkami 

Závěru zjišťovacího řízení stanovenými pro fázi přípravy pod č. 1. — 5., které mají být splněny 
před zahájením hornické činnosti: 

I. Žádosti o vynětí aktuálně dotčené půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF) průběžně 
podávat v dostatečném předstihu před zahájením těžby na těchto pozemcích. 

2. Zažádat o povolení výjimky ze zákazů pro zvláště chráněné druhy živočichů 
podle ustanovení § 56 odst. 1 a 3 a z ustanovení 8 50 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), 

pro druhy: mravence Formica sp., čmeláky Bombus sp., střevlíka polního a ještěrku obecnou. 

3. Po povolení výjimky provést v souladu s biologickým posouzením záměru a podmínkami 

povolení záchranný transfer hnízda mravenců Formica sp. 

4. Ohlásit provádění všech zemních prací příslušnému orgánu státní památkové péče tři týdny 

před jejich realizací za účelem umožnění archeologického dozoru. 

5. V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. zažádat před zahájením 

hornické činnosti o souhlas orgánu ochrany přírody se zásahem do krajinného rázu. 

Podmínce č. 1 Závěru zjišťovacího řízení OBŮ vyhověl stanovením podmínky č. 3 
ve výroku tohoto rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že podmínka Závěru zjišťovacího řízení č. 2. 

asní přímo související podmínka č. 3 byly již navrhovatelem splněny podáním žádosti 
o povolení výjimky pro zvláště chráněné druhy živočichů podle ustanovení § 56 odst 1 a 3 

a z ustanovení § 50 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb. u příslušného orgánu státní správy, byly 

uvedené dvě podmínky č. 2. a 3. Závěru zjišťovacího řízení nahrazeny ve výroku tohoto 
rozhodnutí třemi podmínkami rozhodnutí o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů živočichů, stanovených v ust. $ 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. (zásah 
do biotopu, rušení živočichů), konkrétně čmelák (bombus sp.), střevlík (Carabus arvensis), 

mravenec (formica trunctorum), ještěrka živorodá (Lacerta vivipara), ještěrka obecná (Lacerta 
agilis), slepýš křehký (Anguis fragilit), ropucha obecná (Bufo bufo), ropucha zelená (Bufo 
viridis), skokan štíhlý (Rana dalmatina), vydaným Odborem životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje pod č.j. KUJCK 2816/2012 OZZL/3/Do 
ze dne 27.3.2012. Tyto tři podmínky jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí pod číslem 5. 

Podmínkám č. 4 a 5 Závěru zjišťovacího řízení OBU vyhověl stanovením podmínek č.6a7 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Další podmínky uvedené v Závěru zjišťovacího řízení pro fázi realizace a pro fázi ukončení 

(podmínky č. 6. - 36. Závěru zjišťovacího řízení) se týkají jiných samostatných správních řízení. 

A to řízení o povolení dobývání výhradního ložiska podle § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., 
případně řízení o povolení likvidace lomu podle $ 10 odst. 5 cit. zákona. 

OBŮ vřízení rovněž zkoumal jednotlivá vyjádření souhrnného vyjádření Odboru ochrany 

životního © prostředí © Magistrátu © města © České © Budějovice ze dne 29.12.2011, 
č.j. OOŽP/10447/2011/Urb s tím, že: 

1. Z hlediska vodního hospodářství z důvodu protékajícího potoka je požadováno vyjádření 
jeho správce. Tato podmínka byla splněna vydáním stanoviska Povodí Vltavy, s.p., 
ze dne 12.10.2012, čj. 51460/2012-142. 

2. Z hlediska ochrany přírody a krajiny vzhledem k odlesňování nad 0,5 ha a následné 

rekultivace je nutné požádat o vydání závazného stanoviska do významného krajinného 

prvku (dále jen „VKP“) a dále je nutné předložit, jakým způsobem bude zabezpečen VKP 

6



vodní tok před splachem jemných částic a erozí okolních pozemků. Uvedené podmínky byly 

splněny podáním žádosti o vydání závazného stanoviska, které bylo vydáno Odborem 
ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice dne 20.4.2012 
pod č.j. OOŽP/909/12/Zs/Ně a dále bylo předloženo řešení zabezpečení VKP — vodní tok 

před splachem jemných částic — viz část dokumentace Souhrnný plán sanace a rekultivace. 

3. Z hlediska ochrany lesa a zemědělského půdního fondu je třeba souhlasu orgánu ochrany 
ZPF k dočasnému odnětí půdy ze ZPF. Tato podmínka byla splněna vydáním závazného 
stanoviska — souhlasu Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu 
Jihočeského kraje ze dne 19.7.2012, č.j. KUJCK 14915/2012 OZZL/St. Z hlediska lesního 
hospodářství se navržená stavba nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, 

proto je nutno podat na oddělení ochrany lesa žádost o souhlas k vydání rozhodnutí 
o umístění stavby podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Tato podmínka při pominutí, 

že rozšíření DP není samo o sobě stavbou, byla splněna vydáním závazného stanoviska — 

souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby „Rozšíření DP Vrábče“, jímž dojde 
k přímému dotčení pozemků k plnění funkcí lesa, Odborem ochrany životního prostředí 

Magistrátu města České Budějovice dne 11.5.2012 pod č.j. OOŽP/3598/2012/Mrš. 
4. Z hlediska odpadového hospodářství — bez připomínek. 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice vydal 
dne 11.5.2012 pod č.j. OOŽP/3598/2012/Mrš závazné stanovisko s udělením souhlasu k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby „Rozšíření DP Vrábče“ podle $ 14 odst. 2 lesního zákona 
za podmínek: 

1. stavba bude provedena dle předložené dokumentace 

2. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v $ 13 a $ 20 lesního zákona 

3. Nepovoluje se skladování zeminy, stavebního materiálu a odpadu na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa, na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebude umístěno žádné 
zařízení, ani dočasná stavba, související s rozšířením DP Vrábče 

4. Je nutno požádat o dočasné odnětí částí pozemků plnění funkcí lesa na dobu výstavby, 
v rozsahu potřebném pro realizaci stavby. 

K výše uvedené podmínce č. 1 OBŮ v rámci řízení nepřihlíží, protože změna DP z pohledu 
horního zákona není stavbou. Podmínky č. 2 a č. 3 mohou být plněny teprve následně 

při hornické činnosti podle POPD, kterou bude povolovat OBŮ samostatným rozhodnutím. 

Podmínka č. 4 je zahrnuta v podrobnější úpravě v podmínkách ve výroku tohoto rozhodnutí jako 
podmínka č. 2. 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice vydal dále vyjádření 
k rozšíření DP Vrábče ze dne 8.11.2012, č.j. OOZP/9215/2012/Kub, ve kterém je uvedeno, 

že záměr je z vodoprávního hlediska možný za podmínek: 

1.. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

2. Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě 
3. Bude dodržena podmínka z vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik: V další činnosti budou 

respektovány závěry hydrogeologického posouzení včetně monitoringu 
4.. Budou dodrženy podmínky z vyjádření správce vodních toků 
Výše uvedené podmínky se netýkají povolení změny DP, ale následného povolení hornické 

činnosti podle POPD, proto se jimi OBŮ v tomto řízení nezabýval. Konečně podmínka č.4 
je nicotná, protože správcem vodních toků je Povodí Vltavy, státní podnik, který stanovil pouze 

jedinou podmínku, která je již uvedena v podmínce č.3 předmětného vyjádření. 

OBU v podmínce č. 7 ve výroku tohoto rozhodnutí vyhověl podmínce uvedené ve vyjádření 

obce Vrábče, týkající se vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům ve vlastnictví obce 
před vydáním povolení hornické činnosti podle POPD — viz písemné vyjádření Obecního úřadu 

Vrábče k plánované změně (rozšíření) DP Vrábče ze dne 13.7.2012, a zároveň 1 podmínce 

7



uvedené ve vyjádření účastníka řízení pana Pavla Russfella, bytem Vrábče — Kroclov 6, 
370 01 České Budějovice, týkající se vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům v jeho 
vlastnictví před vydáním povolení hornické činnosti podle POPD — viz písemné vyjádření pana 

Pavla Russfella k plánované změně (rozšíření) DP Vrábče ze dne 24.9.2012. 

Ostatní stanoviska a vyjádření podaná v tomto řízení se přímo netýkají rozhodnutí o změně 

DP Vrábče, ale následného povolení hornické činnosti podle POPD, proto se jimi dále OBŮ 
v tomto řízení nezabýval (např. podmínky závazného stanoviska — souhlasu k rozšíření DP 

Vrábče z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, vydané Krajským úřadem Jihočeského 
kraje, odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 14915/2012 OZZL/St 

ze dne 19.7.2012. 

OBU bylo doručeno den 15.11.2012 stanovisko Odboru regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic, oddělení územního plánování Krajského úřadu 
Jihočeského kraje k návrhu na změnu (zvětšení) DP Vrábče, ve kterém sděluje: ,, Navrh rozšíření 

DP Vrábče je v rozporu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tedy se Zásadami 
rozvoje Jihočeského kraje. V této dokumentaci je v tomto území vymezena územní rezerva 

pro těžbu nerostných surovin PT/L. Podmínky využití tohoto území stanovené Zásadami 
územního rozvoje neumožňují další rozšiřování tohoto dobývacího prostoru do doby, než bude 

některou z aktualizací Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje tato rezerva převedena 
do návrhu. “ OBU k tomuto stanovisku nepřihlédl z těchto důvodů: 

e Podle $ 27 odstavecl horního zákona, OBU při stanovení nebo změně DP postupuje 

v dohodě s orgánem územního plánování a stavebním úřadem. Podle $ 27 odstavec 6 
horního zákona je stanovení DP 1 rozhodnutím o využití území. Podle $ 84 stavebního 

zákona, je-li k územnímu řízení, kterým se vydává rozhodnutí o změně využití území, 
příslušný podle zvláštních právních předpisů jiný správní orgán než stavební úřad, 

rozhodne tento orgán jen v souladu se závazným stanoviskem stavebního úřadu. Místně 
příslušným orgánem územního plánování a stavebním úřadem k tomuto řízení 

je Stavební úřad města České Budějovice, který v této věci vydal dne 12.11.2012 

pod č.j. SU/9643/2012 Br závazné stanovisko v kterém uvádí: „Předmětná lokalita 
navrhovaného dobývacího prostoru je dle územního plánu obce Vrábče stanovena jako 

plocha s funkčním využitím „ložisko nevyhrazeného nerostu. Záměr rozšíření dobývacího 
prostoru v této lokalitě je v souladu s funkčním využitím stanoveným platnou územně 

plánovací dokumentací obce Vrábče. “ 

e V negativním stanovisku Odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního 
řádu a investic, oddělení územního plánování Krajského úřadu Jihočeského kraje, 

se mimo jiné uvádí, že v územně plánovací dokumentací vydané krajem jako Zásady 
rozvoje Jihočeského kraje, je v tomto území vymezena Územní rezerva pro těžbu 
nerostných surovin PT/L. Stanovení DP v tomto území není tedy v rozporu s touto 

dokumentací, ale naopak je v souladu s funkčním využitím tak, jak je uvedeno v této 
dokumentaci (územní rezerva pro těžbu nerostných surovin). Podle $ 27 horního zákona 

DP stanoví OBŮ. Na základě jeho rozhodnutí vyznačí orgán územního plánování 

hranice stanoveného DP v územně plánovací dokumentaci ($ 26 odst. 3 horního zákona). 
Z logiky věci je zřejmé, že DP musí být nejprve stanoven OBU a teprve potom může být 

zanesen do územně plánovací dokumentace a ne naopak, jak se uvádí ve zmíněném 

stanovisku. 
Vzhledem k uvedenému, OBU stanovisko Odboru regionálního rozvoje, územního plánování, 

stavebního řádu a investic, oddělení územního plánování Krajského úřadu Jihočeského kraje 
nerespektoval a ve svém rozhodování se opřel o závazné stanovisko místně příslušného 
stavebního úřadu tak, jak stanoví § 84 odst. 2 stavebního zákona.



Na základě provedeného správního řízení OBU konstatuje, že pro změnu (rozšíření) DP 

Vrábče byly splněny všechny podmínky stanovené horním zákonem (8 27 a 8 28 horního 

zákona) a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Spolu s tímto rozhodnutím obdrží navrhovatel výtisk č. 2 dokumentace „Návrh na rozšíření 

dobývacího prostoru Vrábče“. Správní poplatek za vydání rozhodnutí podle položky 60 

písm. j) zákona č. 634/2004. Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 1.500,- Kč byl žadatelem uhrazen kolkovými známkami. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se Ize do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolat k Českému 
báňskému úřadu v Praze, podáním u OBŮ (podle § 81 správního řádu). Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, tzn., že musi být patrno, kdo je činí, které věci 

se týká a co se navrhuje. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné (§ 82 pdst. 1 správního 
řádu). 

Odvolání je nutno podat podle $ 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem 
stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

  

Účastníci řízení podle $ 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

- Obec Vrábče, Vrábče 33,, 370 01 České Budějovice 

Ing. Bivoj Merc v.r. 

předseda úřadu 

otisk úředního razítka 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne: 15.1.2013 

Podpis: Lišková v.r. 

Datum: 15.1.2013



Rozdělovník: 

- GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 ; 

- Budějovické Stérkopisky, spol. s r.o., Vrábče 33, 370 01 Ceské Budějovice 

- Obec Vrábče, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice 

Obdrží po nabytí právní moci:   

- Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, 
nám. Přemysla Otakara II, 370 92 České Budějovice 

- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice 
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 

- Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II, 
370 92 České Budějovice 

- Lesy České republiky, s.p., lesní správa Český Krumlov, Domoradice, Lesní 167, 

381 01 Český Krumlov 
- Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice 

Na vědomí 

- Český báňský úřad, II. odbor, Kozí 4, 110 01 Praha 1 + mapa 1 : 2000 

- Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, 

371 01 České Budějovice+ mapa 1 : 2000 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 + mapa 1 : 2000 
- Česká geologická služba — Geofond, Kostelní 26, 170 06, Praha 7 + mapa 1 : 2000 

- Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Lidická 124/11, 370 86 České Budějovice + mapa 1 : 2000 

- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice + mapa | : 2000 

10


